
webový filtr pro monitoring a řízení řístupu uživatelů k webovým službám
Číslo smlouvy kupujícího
Číslo smlouvy prodávajícího RCJ-2018-Z262

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřena v souladu se zákonem Č. 89/2012Sb., občanským zákoníkem

PRODÁVAJÍCÍ

AUTOCONT a.s.
sídlem Ilomopolní 3322/34, 702 00 Ostrava IČO 04308697
zapsaná u Krajského soudu v Ostravč sp.zn, B.11012
zastoupena

A

Kupující

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp.zn.Pr 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

I. PŘedmět smlouvy, vlastnictví

1. Předmětem této smlouvy je dodání nehinotného majetku - software ,,webového filtru pro
monitoring a řízení přístupu uživatelů k webovým službám" - prodávajícím kupujícímu.
Software je specifikován v příloze č. l této smlouvy ( dále jen soňware nebo zboží). Kupující
i prodávající souhlasnč prohlašují, že je zboží na základě shora uvedené specifikace
dostatečnč určitč a srozumitelně určeno, zejména co do množství, druhu a kvality.

2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem licence k software a že je oprávněn
s ním nakládat v souladu s touto smlouvou. Prodávající je povinen zajistit, aby kupující byl
oprávněn tento sofťware užívat v souladu s licenčními podmínkami, které jsou přílohou Č. 2
této smlouvy.

3. Kupující je povinen zboží dodané bez vad převzít a zaplatit za něj prodávajícímu
dohodnutou kupní cenu podle ČI. III. bodu 1. této smlouvy.

IT. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY

l. Dodávka zboží bude realizován na základě této uzavřené kupní smlouvy.

2. prodávající se povinen dodat zboží nejpozději do 14 dnů od účinnosti této smlouvy.
Součástí plnění je podpora a aktualizace po dobu 3 let od dodání zboží, specifikace plnění je
v příloze č. l této smlouvy. Plnění podpory a aktualizace je možno na žádost kupujícího
prodloužit. Žádost o prodloužení musí být prokazatelně doručena prodávajícímu nejméně

Strana l (celkem 9)



webový filtr pro monitoring a řízení přístupu uživatelů k webovým službám
Číslo smlouvy kupujícího
Číslo smlouvy prodávajícího RCj-2018-Z262

jeden měsíc před uplynutím doby plnění dle této smlouvy. O prodloužení doby plnění musí
být uzavřen dodatek k této smlouvě.

3. Místem dodání zboží je smluvními stranami dohodnuto pracoviště kupujícího na adrese:
Ořechovská 35, 619 00 Brno, Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu licenci a klíč. Na
dodání zboží upozorní prodávající kupujícího telefonicky a elektronickou poštou na telefonní
číslo kupujícího, resp. jeho odpovědného zástupce - a
na e-mailovou adresu O předání softwaru bude sepsán
písemný protokol.
4. Instalaci zboží je oprávněn si provést kupující sám.
5. Kontaktní údaje na prodávajícího -

III. KUPNÍ CENA

1. Kupní cena za zboží bez vad je stanovena dohodou smluvních stran a činí:
Celková kupní cena bez DPH 216 700,00 KČ
Sazba a Částka DPH 21%; 45 507,00 KČ
Celková kupní cena s DPH 262 207,00 KČ

Prodávající je oprávněn fakturovat cenu za dodání zboží na základě písemného protokolu dle
ČI. Ii odst. 3 této smlouvy.
2. Roční paušální cena za aktualizaci a podporu je sjednána ve výši bez DPH za
jeden rok. Prodávající je oprávnčn vyfakturovat tuto částku kdykoliv v průběhu příslušného
roku, za který se cena platí.
3. Kupní cena uvedená výše v bodě 1. tohoto článku je cenou pevnou a konečnou. V kupní
ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího na zajištění zboží, licence a jiných dokladů
potřebných k řádnému užívání zboží.
4. V případě ukončení této smlouvy před termínem sjednaným touto smlouvou je prodávající
vrátit do 30 dnů poměrnou část uhrazeného ročního paušálu dle bodu 2 tohoto článku-

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu podle ČI. III. této smlouvy ve lhůtě
30 dnů ode dne doručení daňového dokladu - faktury, kupujícímu. Faktura musí mít
náležitosti daňového dokladu. Faktura bude doručena kupujícímu elektronicky na adresu

. Dnem úhrady kupní ceny se rozumí den odepsání částky kupní ceny
z účtu kupujícího.
2. Kupující je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. prodávající je
povinen na adresu uvedenou v bodu l tohoto článku předložit fakturu novou či opravenou.

V. PRÁVA KUPUJÍCÍHO Z VAD, ZÁRUKA

l. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek zboží nebo jeho
části, stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně závaznými
právními předpisy. Kupujícímu vznikají práva z vadného plnění za zjevné, skryté či právní
vady, které má zboží v době jeho předání kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou
v záruční době uvedené v bodu 2. tohoto článku, Prodávající prohlašuje, že je výlučným
vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva třetích osob a že není dána žádná
překážka, která by mu bránila se zbožím podle této smlouvy disponovat. prodávající

Strana 2 (celkem 9)



webový filtr pro monitoring a řízení přístupu uživatelů k webovým službám
Číslo smlouvy kupujícího
Číslo smlouvy prodávajícího RCJ-2018-Z262

prohlašuje, že zboží nemá ZádnC vady, které by bránily jeho použití k obvyklým účelům.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i
jeho veškeré části, budou po záruční dobu @ůsobilé pro použití k obvyklým účelům a
zachovají si obvyklé vlastnosti Záruční doba počíná běžet dnem převzetí zboží bez vad
kupujícím a délka u jednotlivých druhů zboží je 24 měsíců.

3. V případě, Že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží v rámci záruční doby
prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady nejpozději do 15 dnů
poté, co mu budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak prodávající v
plném rozsahu neučiní, má kupující právo požadovat odstranění vad či od této smlouvy
odstoupit. Výběr řešení vady je zcela v kompetenci kupujícího. Další nároky kupujícího
plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních předpisů tím nejsou dotčeny.

VI. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Pokud porušením povinností prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právních
předpisů či z této smlouvy, vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku použiti či užívání
zboží jakákoliv škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění a na případnou
existenci okolností vylučujících odpovědnost. Ustanovení předchozí včty platí i poté, co dojde
k odstoupení od této smlouvy některou ze stran či oběma strananii.

VIl. SMLUVNÍ POKUTA

l. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle ČI.
ll. této smlouvy oprávnění kupujícího požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty
ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení.

2. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny ( ČI.
III odst. 1 smlouvy) nebo paušální částky za podporu a aktualizaci ( ČI. III odst. 2 smlouvy)
oprávnění prodávajícího požadovat po kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z
dluhíé částky za každý den prodlení.

2. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů poté, co bude písemná výzva
jedné strany v tomto smčru druhé straně doručena.

3. Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 1. a 2. tohoto článku,
není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody
smluvní pokutu přesáhne. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně,
její celková výše není omezena.

IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

l. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.
2. Kupující může od snilouvy odstoupit v případě jejího podstatnébo porušení
prodávajícím. Za podstatné porušení smlouvy se mj. považuje:

Strana 3 (celkem 9)



webový filtr pro monitoring a řízení přístupu uživatelů k webovým službám
Číslo smlouvy kupujícího
Číslo smlouvy prodávajícího RCJ-2018-Z262

i. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je prodávající v postavení dlužníka.
ii. zjistí-li se, že v nabídce prodávajícího k související veřejné zakázce byly uvedeny

nepravdivé údaje.
iii. Z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek.
iv. Prodlení prodávajícího s plněním o více než 10 dnů.

3. Prodávající může od smlouvy odstoupit v následujících případech:
i. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je kupující v postavení dlužníka.

ii. Prodlení kupujícího s úhradou faktur o více než 60 dnů.

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní
straně s účinky ex nunc.

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými
oprávněnými zástupci smluvních stran. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její
nedílnou součástí.

2. Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní,
má se za to , že písemnost doručena byla.

3. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
bez zbytečného odkladu omámit druhé straně.

4. prodávající bere na včdomí, že je dle zákona č. 320/2001 Sb. osobou povinnou
spolupůsobit při finanční kontrole.

5. prodávající souhlasí s případným zveřejnčním informací o této smlouvě dle zákona
Č, 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších znění. prodávající
dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků na
protikorupčníni portále Jihomoravského kraje, Ĺj. zřizovatele kupujícího.

6. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí
ustanovení §1978, §2099 odst. 2, §2111 občanského zákoníku.

7. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu bude uveřejňovat kupující. Prodávající označil tyto
jmenovitě uvedená data za citlivá, která nepodléhají zveřejnění: ---

8, Tato smlouva je uzavřena dnern podpisu druhou smluvní stranou. Tato smlouva je účinný
dnem uveřejnční v registru smluv dle bodu 7 tohoto článku.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
jedno vyhotovení.

Strana 4 (celkem 9)



webový filtr pro tnonitoring a řízení přístupu uživatelů k webovým siužbátn
Číslo smlouvy kupujícího
Číslo smlouvy pi'odávajídho rcj-2018-z262

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy
l - technická specifikace a cenová kalkulace
2 - licenční podmínky

V Bmě, dne 23.11.2018

.

AUTOCONT a,,,

V B'ňč> d"'3 O -11- 2018

Ing. Zdeněk Komůrka
ředitel

Správy a údržby silnic Jihomoravského kaje,
příspěvkové organizace kaje

Strana 5 (celkem 9)



webový filtr pro monitoring a řízení přístupu uživatelů k webovým službám
Číslo smlouvy kupujícího
Číslo smlouvy prodávajícího RCj-2018-Z262

Příloha č. l: technická specifikace - Kernun Clear Web (KCW) - Virtuální appliance
pro 4 jádra CPU a Licence KCW do 250 uživatelů

webový filtr (webová bezpečnostní brána) pro monitoring a řízení přístupu uživatelů
k webovým službám s následujícími vlastnostmi:

l, Zařízení
a. Virtuální appliance (licence) do vlastnictví zadavatele s aktualizacemi a podporou po

dobu 3 let pro nasazení v prostředí Vmware ESXi 6.0 a vyšší pro 250 uživatelů,
b. Mohiost prodloužení aktualizací a podpory po uplynutí 3 let.
c. Rozdělení plateb za produkt do tří let: počáteční platba za licenci (vlastnictví) vC.

roční aktualizace, v dalších letech platba za aktualizace a podporu na další rok.
2. Požadavky na fůnkcionalitu

a. Řízení přístupu na web dle kategorií obsahu .
b. Možnost definovat vlastní kategorii serverů,
c. Minimálně 90% úspěšnost kategorizace webového provozu po 4 týdnech nasazení.
d. Aktualizace databáze webového filtru o nemámě navštívené domény do druhého

pracovního dne.
e. Dostupná informace o úspěšnosti kategorizace pro webový provoz přes zařízení.
f. Podpora autentizace Kerberos a NTLM v prostředí Microsoft Active Directory;

možnost zapnutí nebo vypnutí autentizace proxy.
g. Výjimky z autentizace dle zdrojové nebo cílové IP adresy nebo user agenta.
h. Politiky přístupu na web definovatehié pro uživatele, skupinu, zdrojovou adresu dle

času, kategorií, cílové URL, cílové IP adresy.
i. Definovatelné blacldwhite listy pro jednotlivé uživatele, skupiny nebo zdrojové ip

adresy.
j. Kontrola obsahu HTTPS komunikace - HTTPS inspekce.
k. Možnost definovat důvěryhodné CA.
L výjimky z HTTPS inspekce na vybrané zdrojové ip adresy, servery nebo kategorie,
m. Možnost integrované antivirové kontroly webového provom (http, https); požadována

pouze existence funkcionality; není nebo nemusí být součástí předplacených
aktualizací.

n. Blokování rizikových kategorií s upozorněním pro uživatele.
o. Funkce pro upozornění a podmíněné zpřístupnění obsahu u definovaných kategorií

uživateli na předefinovanou dobu.
p. Blokování streamovaného obsahu (audio, video).
q. Blokování rizikového tunelování (skype, teamwiever, tor, atd.).
r. Možnost nastavení politiky a blokace komunikace na základě obsahu (Mime Type ).
s. Nástroj pro testování změn v konfiguraci politiky přístupu na web před jejím

uplatněním; možnost on-line dotazování a filtrace podle parametrů klienta a serveru.
3. Reporting a monitoring

a. Monitor okamžitých spojení
b. Logování detailních provozních záznamů s možnosti nastavení doby jejich uchování
c. Periodicky automaticky generované statistiky provom (denní, týdenní, měsíční),

interaktivní vytváření statistik dle zadaných parametrů (filtrů) alespoň: období,
zdroj/počítač, uživatel, skupina, server, kategorie, pravidlo

d. Statistické zpracování logů (určení nejaktivnější klientů, nejatraktivnějších serverů).
e. Vizualizace síťové komunikace,
f. Tvorba vlastních reportů a sestav dle nastavených parametrů.

4. Ostatní
a. Jednoduché webové administrační rozhraní v Českém jazyce.

Strana 6 (celkem 9)



webový filtr pro monitoring a řízení přístupu uživatelů k webovým službám
Číslo smlouvy kupujícího
Číslo smlouvy prodávajícího RCJ-2018-Z262

b. Podpora automatické detekce proxy pomocí WPAD.
c. Synchronizace Času pomocí NTP.
d. Podpora paralelní instalace více verzí ťirinware tzn. safe upgrade (možnost

okamžitého návratu k poslední funkční verzi).
e. Služba vzdálené pomoci/konfigurace.

Cenová kalkulace

4k Jednotková cena v KČ bez Počet Cena za celé plnění v KČ bezPolo a DPH jednotek DPH

Cena
celkem 216 700

Strana 7 (celkem 9)



webový filtr pro monitoring a řízeni přístupu uživatelů k webovým službám
Číslo smlouvy kupujícího
Číslo sinlouvy prodávajícího RCj-2018-Z262

Příloha Č. 2 - licenční podmínky

LicenČní ujednání

uzavřená v souladu se zákonem číslo 121/2000 Sb. (Autorský zákon) pro produkt
KERNUN CLEAR WEB

Udělení licence na užívání produktu KERNUN se objednatel zavazuje respektovat
ustanovení a podmínky této smlouvy.

I. ÚČel smlouvy

l. Společnost Trusted Network Solutions, a.s., IČO: 26239701 (poskytovatel) je
vykonavatelem autorských majetkových práv pro produkt,

2, Produkt je implementací systému pro řízení komunikace v datových sítích
3. Účelem smlouvy je umožnit objednateli, kterým je právnická osoba, běžné využívání

produktu za podmínek uvedených v tCto smlouvč.

II. Definice

l. Za ,,konečného uživatele" se pro účely této smlouvy právnická osoba .
2. Za ,,chhěnou sít"' se pro účely této smlouvy považuje jakákoliv síť, jejíž prostředky

nebo zdroje jsou předmětem ochrany prostřednictvím zařízení, na nčmZ je produkt
užíván.

3. Za ,,počet uživatelů" se pro účely této smlouvy považuje počet zaměstnanců.

III, Rozsah poskytovaných oprávnční

l. Touto licenční smlouvou poskytuje objednatel poskytovateli oprávnění k běžnému
využívání jedné kopie produktu v chráněné síti do 250 uživatelů.

2. Touto licenční smlouvou neposkytuje objednatel poskytovateli oprávnční k
rozmnožování, rozšiřování, pronájmu, půjčování, vystavování produktu, anebo sdělování
produktu veřejnosti.

4. Poskytovaná licence je nevýhradní.
5. Licence je poskytnuta na území České republiky.
6. Licence je poskytnuta po dobu zvlášť dohodnutou.
6. Licence je poskytnuta úplatně za cenu zvlášť dohodnutou.
7. Poskytovaná licence je nepřenosná. Objednatel nesmí práva tvořící součást licence

poskytnout zčásti nebo zcela třetí osobě (zákaz podlicence). Zánikem právnické osoby,
které byla udělena licence, licence zaniká.

i

i

,

É

t

i

k

Š
i

É

ŕ
F

l

l
Ĺ
i
l

l
F
t

i

l
b

í

l
l
t
i

ll
tl
l
tf
l

l
l

ŕ

l
i
i
l
l
l
i
il
!
i
i
!
il
l

l
l

í
l

ŕ
Žl

Strana 8 (celkem 9)



webový filtr pro monitoring a řízení přístupu uživatelů k webovým službám
Číslo smlouvy kupujícího
Číslo smlouvy prodávajícího RCJ-2018-Z262

IV. Ostatní ustanovení

1. Objednatel se zavazuje, že po uplynutí doby, po kterou byl oprávněn produkt užít,
odstraní produkt ze všech počítačů včetně všech podčástí nebo součástí a rovněž zničí
veškeré kopie, které pořídil.

2. Poskytovatel neodpovídá za Škody plynoucí z nesprávné konfigurace produktu nebo
operačního systému nebo nesprávné úrovně bezpečnosti prostředí, ve kterCin je produkt
užíván.

3. Ustanovení tCto licenční smlouvy platí obdobně pro nové verze produktu vyjma jejich
cen.

4. Právní vztahy touto smlouvou zvlášť' neupravené se řídí zejména zákonem číslo
121/2000 Sb.

Strana 9 (celkem 9)



k"

' 'Ô É

Y"

PLNÁ MOC

Zmocnitel: AUTOCONT a.s.

se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

lČ: 04308697

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl b,
vložka 11012

zastoupená předsedou představenstva, třída A a
členem představenstva, třída B

Zmocněnec:

funkce: Ředitel RC

trvale bytem:

Zmocnitel tímto uděluje Zmocněnci plnou moc k

· jednání se třetími stranami, uzavírání smluv se třetími stranami a přijÍmánj objednávek učiněných
těmito třetími stranami, pokud předmětem těchto právních jednání bude dodávka zboží nebo služeb
ZmoCnitele těmto třetím stranám v rámci běžného obchodního styku při provozu závodu Zmocnitele, a
to v celkové výši plnění do nebo ekvivalentu v jiné měně v každém jednotlivém
případě.

Zmocněnec je oprávněn vykonávat veškeré úkony s výše uvedeným souvÍsejÍcÍ, zejména přijímat doručované
písemnosti, podávat návrhy a žádosti, účastnit se jednání s třetími stranami atd.

Tato plná moc se úděluje na dobu určitou do 31.3.2020. K zániku této plné moci dojde též ukončením pracovního
poměru Zmocněnce ke Zmocniteli.

Zmocnitel je oprávněn tuto plnou moc kdykoliv odvolat.

Zmocněnec ngr)njíj(ávněn udělit v rozsahu výše uvedeného zmocnění nebo jeho Části další plnĹu moc.

V B'ně dn" ?·'"¶'ý

AUTOCONT äos·¶..,, i j aut?Sont a.!.

výše uvedené zmocnění bez výhrad přijímám a současně potvrzuji, že jsem obeznámen s interními pravidly
Zmocnitele týkajícími se jednán/ za společnost a zavazuji se tato pravidla dodržovat a jsem si vědom následků
plynoucIch z porušenítěchto Piävideí.

V Brně, dne 3.9.2¥18,'u

AUTOCONT as., IČO: 04308ťj97, DIČ: CZ04308697
HomopolM 3322/34, 702 00 Ojtrava,

www.autocont.cz
www.autocont.sk


